
 

 1  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA 
Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKONA“) 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Obnova varhanního stroje Františka Pavla Horáka v Hostinném 

Druh veřejné zakázky Služby 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona 

Typ veřejné zakázky Podlimitní 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název Římskokatolická farnost - děkanství Hostinné 

Sídlo  Horní brána 3, 543 71 Hostinné 

IČO 43465242 

Osoba zastupující zadavatele Mgr. Stanisław Sikora, farář 

Tel./ mail +420 732 517 892 / sikora.stanislaw@dihk.cz 

ID datové schránky fy5abqy 

Adresa profilu zadavatele a 

elektronického nástroje 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8

-9287-0ccd16db6f26 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE DLE § 43 ZÁKONA A OSOB 

PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Alena Rűckerová 

Sídlo / místo podnikání: 541 01 Trutnov – Kryblice, Kryblická 427 

IČO: 05150001 

Osoba zastupující zadavatele Ing. Alena Rűckerová 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Rűckerová 

Telefon, fax, e-mail: +420 603412846 

ID datové schránky 5pd9qyq 

Rozsah zastupování Administrace zadávacího řízení  

 

Tato veřejná zakázka je zadávána dle ust. § 53 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení 

a v souladu s platnými právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci 

se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

 

Zadávací dokumentaci, včetně jejích příloh, zadavatel v souladu s § 96 odst. 1 poskytuje jejím 

uveřejněním na Profilu zadavatele formou neomezeného dálkového přístupu. Tato veřejná zakázka je 

zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje Profil zadavatele, pro zadávání veřejných 

zakázek zadavatele Římskokatolická farnost - děkanství Hostinné (dále jen „elektronický nástroj“) 

dostupného na adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 

 

Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník zadávacího řízení 

povinen řídit se při zpracování své nabídky. V případě, že účastník zadávacího řízení nemá jistotu ve 

mailto:sikora.stanislaw@dihk.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26


 

 2  

stanovení základních technických nebo obsahových podmínek, je povinen si vyjasnit veškerá sporná 

místa, a to formou písemného dotazu adresovaného zadavateli. 
 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 

zadávání veřejných zakázek a s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 

veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na 

skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci může být odlišný od názoru zadavatele.  

Případné nejasnosti zadávacích podmínek vysvětlí zadavatel v souladu s ustanoveními § 53 odst. 3, 

§ 54 odst. 5 a § 98 ZZVZ. Dodavatel se bude při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky 

a pokyny obsaženými v zadávacích podmínkách, ale též ustanoveními příslušných obecně platných 

norem. 

Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně zadávací dokumentace prostudovali a v případě 

nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, resp. procesem v ní obsaženým, využili svého práva podat 

námitku ve smyslu § 241 a násl. zákona. 

 

Zadavatel doporučuje účastníkům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na 

profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace. 

 

Dodavatel je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 

dokumentace, příp. požadované v písemné výzvě k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace. 

Účastník zadávacího řízení je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn 

v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací 

dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 
 

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace 

ve smyslu § 36, odst. 4 zákona a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby 

podílely: 

 

Zadávací podmínky, vyjma projektové dokumentace, zpracovala Ing. Alena Rűckerová, se sídlem 

54101 Trutnov-Kryblice, Kryblická 427, IČO: 05150001. 

 

Přílohu č. 1 zadávací dokumentace, tj. Restaurátorský záměr na obnovu varhanního stroje Hostinné, 

ze dne 13. dubna 2021, zpracovala Varhanářská dílna Dlabal - Mettler s.r.o., sídlo: 783 22, Bílsko 47, 

IČO: 01778544 (dále též „Restaurátorský záměr“).  

 

Přílohu č. 2 zadávací dokumentace, tj. Položkový rozpočet, zpracovala Varhanářská dílna Dlabal - 

Mettler s.r.o., sídlo: 783 22, Bílsko 47, IČO: 01778544.  

 

Přílohu č. 3 zadávací dokumentace, tj. Rozhodnutí ve věci restaurování varhanního stroje (movitá 

kulturní památka, zapsaná v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1321) v interiéru děkanského kostela 

Nejsvětější Trojice v Hostinném, Č. j.: MUVR/31613/2021/DANMA, ze dne 12. 08. 2021, vydal 

Městský úřad Vrchlabí, Odbor Životního prostředí, Oddělení památkové péče (dále též „Závazné 

stanovisko“).  

 

Přílohu č. 4 zadávací dokumentace, tj. v době zahájení zadávacího řízení platnou verzi dokumentu 

„Manuál e-zakazky.cz Dodavatel“, vyhotovil provozovatel elektronického nástroje s označením: 

ZADAVATEL.CZ / E-ZAKÁZKY. 

 

 



 

 3  

Tato veřejná zakázka je realizována v rámci projektu, který je spolufinancován z Dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje na veřejně prospěšné projekty v oblasti kultury a památkové péče a ze 

Státní finanční podpory Ministerstva kultury v rámci Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón na rok 2021 (Program regenerace MPR a MPZ). 
 

Realizace zakázky je vázána na získání finanční dotace. Všechny dílčí etapy plnění veřejné zakázky 

mají být spolufinancovány z dotačních titulů, především pak z dotací Královéhradeckého kraje 

a Ministerstva kultury ČR. 

 

V rámci tohoto zadávacího řízení neproběhly předběžné tržní konzultace.  

 

Zadavatel nebude s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu v souladu s pravidly stanovenými v  §§ 16 – 23 zákona. 

Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta hodnota všech plnění, která mohou vyplývat 

ze smlouvy na veřejnou zakázku, není-li dále stanoveno jinak.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1 262 000,00 Kč bez DPH, což představuje 1 527 020,00 

Kč včetně DPH. 

Předpokládaná hodnota 1. dílčí etapy činí 323 000 Kč bez DPH, tj. 390 830 Kč včetně DPH 

 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Zadavatel vymezil předmět plnění veřejné zakázky s ohledem na druh veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a uzavření smlouvy s vybraným účastníkem 

zadávacího řízení. Zadavatel v zadávacích podmínkách vymezil předpokládaný rozsah plnění veřejné 

zakázky tak, aby účastníci zadávacího řízení byli schopni stanovit nabídkovou cenu odpovídající 

předpokládanému rozsahu plnění a v souladu se zadávacími podmínkami.  

 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 

Veřejná zakázka není rozdělena na části dle § 35 a § 101 zákona, zadavatel uzavře smlouvu 

s jediným dodavatelem, který se na základě hodnocení umístí na 1. místě v pořadí a splní podmínky 

účasti v ZŘ. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je restaurování varhanního stroje, který je movitou kulturní 

památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod r. č. 1321 a nachází se v 

interiéru děkanského kostela Nejsvětější Trojice v Hostinném, který je nemovitou kulturní památkou, 

zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod r. č. 25281/6-3542. Dvoumanuálové 

mechanické varhany postavil František Pavel Horák z Kutné Hory pravděpodobně v roce 1785. 

Koncepce obnovy varhanního stroje by měla respektovat historickou i zvukovou hodnotu nástroje a 

měla by počítat s restaurováním do předpokládaného původního stavu. Po odstranění všech 

nepůvodních a dnes již nefunkčních doplňků bude prvořadým úkolem důkladná asanace a následná 

petrifikace dřevěných součástí, zejména vzdušnic, traktury a dřevěných píšťal. Pozornost je potřeba 

věnovat i červotočem napadené varhanní skříni. Ve varhanách bude obnovena původní dispozice. Po 

důkladném průzkumu a prostudování dostupných archivních materiálů lze s velkou pravděpodobností 

rekonstruovat původní dispozici. Vzhledem k významu nástroje budou obnoveny i původní rozsahy 

klaviatur a pedálnice s krátkými hlubokými oktávami. Původní vzduchová soustava se sice 

nedochovala, ale bednění měchu je vyrobené z prken původní vzduchové soustavy, lze tedy s jistotou 



 

 4  

dohledat původní rozměry klínového měchu. K varhanám pak bude dodán nový tichoběžný ventilátor.  

Podrobně je rozsah prací popsán zejména v příloze č. 1 zadávací dokumentace (Restaurátorský 

záměr) a příloze č. 3 zadávací dokumentace (Závazné stanovisko). 

 

Zadavatel nesoutěží celkovou obnovu varhan. Toto výběrové řízení je pouze na níže uvedené práce 

na varhanách, které budou ukončeny a zkolaudovány.  

Předmětem této soutěže jsou následující restaurátorské práce: 

Vzduchová soustava varhan – viz níže 

Restaurování hracího stolu 

Restaurování varhanního positivu situovaný v zábradlí 

Restaurování varhanní skříně positivu včetně veškerých truhlářských prací a doplňků, jedinou výjimku 

tvoří obnova polychromie, řezbářská výzdoba a zlacení varhanního positivu 

Vzduchovody mezi Vzduchovou soustavou varhan a varhanním positivem 

Montáž výše zmíněných celků, regulace, intonace a veškeré ostatní výše nezmíněné práce pro 

úspěšné a celkové dokončení zakázky 

Potřebná koordinace s dalšími restaurátory a řemesly (jako např. elektroinstalace, povrchová úprava a 

další) 

 

Detailní popis jednotlivých celků je patrné z restaurátorského záměru. 

Pro položku č.1 „Vzduchová soustava varhan“  

se již v rámci předchozích oprav zrestaurovaly / zrekonstruovaly dva původní klínové měchy a pro 

varhany je zakoupeno nové vzduchové čerpadlo značky Daminato, dále je vyrobená tlumicí bedna a 

regulační záklopka.  

V rámci této položky se počítá s výrobou měchové konstrukce, vzduchodů k měchům, varhanám a 

motoru, dále potřebných ventilů i kontraventilů, včetně realizace možností ručního kalkantování 

měchové soustavy.  

 

Rozsah prací je dále upřesněn v rozpočtu, který je přílohou zadávací dokumentace, a pro první dílčí 

etapu na rok 2024/2025 předpokládá tyto práce: 

- Restaurování vzdušnice positivu 

- Restaurování píšťalnice positivu 

- Restaurování stoliček a stojánek positivu 

- Restaurování cínových píšťal positivu 

- Restaurování dřevěných píšťal positivu 

- Dílenská předintonace píšťal positivu 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je také vypracování restaurátorského průzkumu 

varhanního stroje po demontáži a zpracování a předání konečného restaurátorského záměru na 

restaurování varhanního stroje. Restaurátorský záměr na varhanní stroj bude předložen výkonnému 

orgánu památkové péče k posouzení v samostatném správním řízení. Předmětem plnění zakázky je 

tak i poskytnutí nezbytné součinnosti při zajištění závazného stanoviska pro realizaci prací. 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je také zpracování zjednodušené výkresové technické 

dokumentace varhanního stroje v rozsahu: manuálové klaviatury, pedálová klaviatura, výplň nad 

klaviaturami a nad pedálovou klaviaturou, rozmístění manubrií a rejstříkových štítků, notový pult, 

lavice a jejich vztah k postamentu, rozvody tónové a rejstříkové traktury k jednotlivým vzdušnicím 

hlavního stroje, positivu a pedálu ve formátu A3. 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále vyhotovení dílčích restaurátorských zpráv za každý 

rok resp. etapu realizace veřejné zakázky a závěrečné restaurátorské zprávy v souladu s ustanovením 



 

 5  

§ 10 odst. 4 písmeno a) - h) vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České národní rady č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, a to včetně fotodokumentace, v počtu 1x v tištěné podobě a 1x 

v elektronické podobě na datovém nosiči. 

 

Kostel Nejsvětější Trojice v Hostinném je zapsaný v ústředním seznamu nemovitých kulturních 

památek s číslem rejstříku 25281/6-3542, je tedy kulturní památkou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. 

Objekt se nachází v památkové zóně města Hostinné. Kostel slouží církevním účelům. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky odpovídá položkám CPV kódů: 

50860000-1 Opravy a údržba hudebních nástrojů 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je dále vymezen vzorem Smlouvy, který tvoří přílohu č. 8 zadávací 

dokumentace. 
 
Zadavatel zvážil v souladu s § 6, odst. 4 zákona možnosti sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací v této veřejné zakázce a neidentifikoval žádné 
relevantní aspekty, které zohlednil v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky. 
 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně 
odpovědného zadávání a konstatuje, a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně 
způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich 
použití. 
 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů environmentálně 

odpovědného zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu 

hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 

 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání 

a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro 

výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 

 

Zadavatel nevyužije složitějšího řešení hodnocení podle kritérií kvality OVZ , jelikož dle jeho názoru 

takový postup nepřináší větší pozitivní efekt. Zvolený postup akceptuje všechny zásady § 6  ZZVZ 

a zásady 3E přiměřeně. 

 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 89 ZÁKONA, JE-LI TO ODŮVODNĚNO PŘEDMĚTEM 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Vymezení charakteristik a požadavků na předmět plnění veřejné zakázky je zadavatelem stanoveno 

v zadávací dokumentaci objektivně a jednoznačně, způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného 

plnění, zamýšlený zadavatelem (dále též „technické podmínky“). Technické podmínky nejsou 

stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely 

neodůvodněné překážky hospodářské soutěže.  

 

Je-li v zadávací dokumentaci či technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, 

materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních 

požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu, a to z toho důvodu, že stanovení 

technických podmínek nemohlo být dostatečně přesné nebo srozumitelné.  

V tomto případě je účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky 

obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 



 

 6  

Práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky technické specifikace stanovené v zadávací 

dokumentaci, obchodních podmínkách. Dílo bude realizováno v souladu platnými právními předpisy 

ČR, závaznými normami ČSN a dle závazných a doporučených předpisů a metodik 

a s harmonizovanými evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy 

neexistují, je třeba použít ustanovení českých technických norem, stavebně technických osvědčení 

a technických specifikací obsažených ve veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných běžně 

v odborné technické praxi. 

 

Technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím 

řízení zejména v přílohách č. 1 a 3 zadávací dokumentace. 

 

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je objekt kostela Nejsvětější Trojice v Hostinném, k.ú. Hostinné st.p.č. 1 a podle potřeby 

také dílna vybraného dodavatele. 

 

Vzhledem ke způsobu a možnostem financování veřejné zakázky, jejíž realizace je podmíněna 

získáním finančních dotací z veřejných prostředků, může být realizace zakázky rozdělena až do 5 

(pěti) ročních dílčích etap, v závislosti na výši získaných finančních prostředků. Předpokládané 

termíny realizace jednotlivých dílčích etap zakázky jsou v období květen až listopad příslušného roku. 

Konkrétní termíny a rozsah plnění zakázky v rámci jednotlivých dílčích etap realizace zakázky si 

dohodnou zadavatel s vybraným dodavatelem v závislosti na výši získaných finančních prostředků 

vždy v příslušném roce, a to formou písemných dodatků k uzavřené smlouvě o dílo. 

 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny  

Zahájení prací (realizace díla): do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy k zahájení prací 

a předání staveniště zadavatelem. 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění první dílčí etapy zakázky: prosinec 2024 

Předpokládaný termín ukončení plnění první dílčí etapy zakázky: září 2025 

Předpokládaný termín ukončení plnění celé zakázky: listopad 2030 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění první dílčí etapy zakázky je podmíněn ukončením zadávacího 

řízení a obdržením písemného potvrzení o poskytnutí dotace. 

Pokud se předpokládaný termín zahájení plnění první dílčí etapy zakázky nepodaří dodržet (např. 

z důvodu pozdějšího obdržení písemného potvrzení o poskytnutí dotace), bude zadavatel oprávněn 

jednostranně předpokládaný termín zahájení plnění první dílčí etapy zakázky posunout. 

Předpokládaný termín ukončení plnění celé zakázky se pak prodlouží o dobu, po kterou nemohla být 

zakázka prováděna z důvodu nedostatku finančních prostředků na straně zadavatele. 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK  

Zadavatel stanovil obchodní podmínky ve vzoru Smlouvy, který je součástí zadávacích podmínek 

a tvoří přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. 

 

7.1 OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazby DPH. 

 

Ceny dle položkového rozpočtu nejsou závislé na rozsahu objednaného plnění dle této smlouvy.  

V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, 



 

 7  

publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu 

měsíci, v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se jednotkové ceny uvedené 

v příloze č. 2 této smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení 

dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným označením shoduje s datem podpisu 

smlouvy. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení 

smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty 

o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

DALŠÍ PODMNÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 

Zadavatel požaduje dle § 104 zákona od vybraného dodavatele jako další podmínky pro uzavření 

smlouvy:  

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží: Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě (pozn.: účastník zadávacího 

řízení musí předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu, přičemž pojistná částka předmětného 

pojištění musí činit alespoň 4 mil Kč.  

 

Před uzavřením smlouvy zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona. V případě, že je dodavatel zapsán v daném systému, 

zkontroluje zadavatel skutečné majitele dodavatele s informacemi  

z předložené nabídky a zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

 

V případě, že vybraný dodavatel, který je českou právnickou osobou, není zapsán v evidenci 

skutečných majitelů, je zadavatel povinen takového dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit podle 

§ 122 odst. 8 zákona. 
  

Pokud je vybraným dodavatelem zahraniční právnická osoba, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 6 

zákona vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, 

není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel vyžaduje od vybraného dodavatele předložení dokladů dle § 122 odst. 3 zákona, pokud je 

již nemá k dispozici,  

• o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1zákona; 

pokud zadavatel nepostupuje podle odstavce § 122 odst. 4 písm. b), musí doklady o základní 

způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 odst. 3 zákona 

• dokladů podle § 85 odst. 1 zákona, pokud je požadoval.  

 

Zadavatel může vyžadovat předložení dokladů v originálech nebo úředně ověřených kopií dokladů, 

případně další doklady a prohlášení dle § 122 odst. 4 zákona. 

 

 



 

 8  

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel požaduje zpracování celkové nabídkové ceny za celé plnění předmětu veřejné zakázky a ta 

je stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace zakázky. 

 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny jsou stanoveny ve vzoru Smlouvy, celková 

nabídková cena bude uvedena v nabídce v Krycím listu nabídky a vyplněném položkovém rozpočtu. 

Všechny dokumenty tvoří přílohy této zadávací dokumentace. 

 

 Nabídková cena bude uvedena v CZK v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 

(DPH), samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede 

účastník zadávacího řízení) a nabídková cena včetně DPH, 

 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené 

s plněním předmětu veřejné zakázky, 

 Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné 

zakázky, 

 Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění 

jednotlivých položek uvedených v položkovém rozpočtu. Účastník zadávacího řízení je 

povinen ocenit veškeré položky, neocenění jakékoliv položky stejně tak zařazení či 

„rozpuštění“ určitého druhu práce pod jinou než k tomu určenou položku, bude mít za 

následek vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. Oceněný položkový 

rozpočet bude součástí nabídky jako příloha návrhu smlouvy, 

 Pro případ, že zadávací dokumentace obsahuje excelovské soubory (ve formátu *.xls), 

zadavatel uvádí, že jakékoliv funkce (výpočtové vzorce) nastavené v daných souborech 

nejsou považovány za zadávací podmínky veřejné zakázky, tzn., že účastníci zadávacího 

řízení nejsou oprávněni zpracovat své nabídky dle těchto funkcí – výpočtových vzorců, jsou-li 

v excelovských souborech nastaveny. 

 Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených 

v položkovém rozpočtu, resp. v oceněných výkazech výměr. Cenovou nabídku dodavatel 

stanoví v celkové ceně za kompletní provedení předmětu veřejné zakázky absolutní částkou 

v českých korunách. Cenová nabídka musí obsahovat kalkulaci veškerých rozpočtových 

nákladů včetně vedlejších a ostatních nákladů. 

 

10. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že Kostel Nejsvětější Trojice v Hostinném je zapsaný 

v ústředním seznamu nemovitých kulturních památek s číslem rejstříku 25281/6-3542, je tedy kulturní 

památkou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. Objekt se nachází v památkové zóně města Hostinné. 

Kostel slouží církevním účelům. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil ve 

své nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl v něm, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 



 

 9  

V případě, že bude dodavatel plnit veřejnou zakázku sám, bez poddodavatelů, popř. v době podání 

nabídky nejsou dodavateli žádní poddodavatelé známi, seznam poddodavatelů v nabídce 

nepředkládá. 

Za poddodavatele budou považováni i dodavatelé následujících výrobků, materiálů a služeb: 

- dodávky kůží, 

- dodávky píšťal, 

- dodávky významných částí hracího stolu - klaviatura, pedálnice, 

- intonace varhan. 

Seznam poddodavatelů bude mít formu čestného prohlášení a bude podepsán osobou zastupující 

dodavatele. V seznamu poddodavatelů uvede dodavatel tyto údaje: 

a) identifikační údaje poddodavatele (název, sídlo, IČO), včetně poddodavatele, 

jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, 

b) popis části předmětu plnění veřejné zakázky, která má být plněna 

prostřednictvím poddodavatele a 

c) % objem hodnoty poddodávky plněné prostřednictvím poddodavatele ve vztahu 

k celkové nabídkové ceně. 

Dodavatelé mohou použít vzor pro seznam poddodavatelů, který je přílohou č. 9 zadávací 

dokumentace. V případě, že bude seznam poddodavatelů obsahovat více než 15 poddodavatelů, 

rozšíří dodavatel vzorovou tabulku a doplní do seznamu identifikační údaje všech poddodavatelů 

včetně dalších zadavatelem požadovaných údajů o poddodávkách. Nadbytečné části vzorové tabulky 

může dodavatel naopak odstranit. 

 

Realizace plnění zakázky musí být provedena v souladu s těmito dokumenty a v souladu se všemi 

obecně závaznými právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné 

zakázky, tedy i zákonných standardů pracovních podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v 

oblasti zaměstnanosti, PO a BOZP. 

 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 

zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 

zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž 

uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude 

takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek 

s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem 

dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné 

zakázky v rozsahu uvedeném v čestném prohlášení, které je přílohou č. 10 zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení bude podepsáno osobou zastupující dodavatele. 

 

11. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Podrobná specifikace požadavků zadavatele na kvalifikaci je uvedena v Kvalifikační dokumentaci, 

která tvoří přílohu č. 12 zadávací dokumentace. Kvalifikační dokumentace upravuje podrobným 

způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikačních předpokladů. 

 

Neprokáže-li účastník zadávacího řízení splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen 

ze zadávacího řízení.  

 

 

 

 



 

 10  

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Zadavatel dle § 114 zákona stanoví, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti.  

 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou předmětem 

hodnocení), uvedené v návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení, položkovém rozpočtu, krycím 

listu nabídky a v příloze č. 7_Seznam členů restauratérského týmu. 

 

Kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky, která se hodnotí na základě poměru 

nabídkové ceny za dílo a zkušenosti dodavatele s obdobnými zakázkami, dle jejich důležitosti ve 

vztahu k předmětu plnění. 

 

Bude-li zadavatel považovat hodnotu jiného dílčího hodnotícího kritéria, než je nabídková cena, za 

zjevně nepřiměřenou, výše uvedený postup nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. 

Tento postup je zadavatel povinna odůvodnit v písemné zprávě o hodnocení nabídek. 

 

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 

důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

 

Dílčí hodnotící kritéria: 

A. Nabídková cena v Kč včetně DPH...................................…..………........................... váha 80 % 

B. Zkušenosti restauratérského týmu nad rámec kvalifikačního kritéria.................... váha 20 % 

 

Účastník zadávacího řízení uvede údaje, které jsou předmětem hodnocení, do návrhu Smlouvy, 

položkového rozpočtu, krycího listu nabídky a přílohy č. 6 této zadávací dokumentace. 

 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 

hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro 

vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat 

v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než 

zadavatel stanovil.  

 

Předmětem hodnocení v rámci dílčích hodnotících kritériích jsou následující údaje: 

 

Ad A.) V rámci dílčího hodnotícího kritéria A. Nabídková cena bude hodnocena celková výše 

nabídkové ceny za celé předpokládané plnění předmětu veřejné zakázky v Kč včetně DPH, dle 

oceněného položkového rozpočtu v příloze č. 2 této zadávací dokumentace, přičemž nejvýhodnější 

nabídce (s nejnižší cenou) bude přiřazen počet bodů 100 a ostatním nabídkám body podle 

následujícího vzorce:  
 

100 x 
Nejvýhodnější nabídka 

Hodnocená nabídka 
 
Získané bodové hodnocení bude následně redukováno vahou daného kritéria, tedy x 0,80. 

 

Ad B.) V rámci dílčího hodnotícího kritéria B. Zkušenost restaurátorského týmu – počet 

obdobných zakázek bude hodnocen údaj o počtu realizovaných obdobných zakázek nad rámec 

prokazovaného kvalifikačního kritéria, uvedené v krycím listu nabídky a v příloze č. 7 této zadávací 

dokumentace. V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude nejlépe hodnocena nabídka toho 



 

 11  

účastníka zadávacího řízení, jehož členové restaurátorského týmu budou mít za posledních 5 let před 

zahájením tohoto zadávacího řízení větší zkušenosti s odborným restaurováním varhan stylového 

typu českých barokních varhan zhotovovaných přibližně do roku 1825 (varhan s mechanickou 

trakturou a zásuvkovými vzdušnicemi, s typickým českým barokním zvukem) o velikosti minimálně 2 

manuály a 14 rejstříků (dále též „obdobná zakázka“), přičemž předmětem hodnocení budou pouze 

zkušenosti restaurátorského týmu s odborným restaurováním těchto částí varhanního stroje: 

vzdušnice, píšťaly a intonace. 
 
Za každou takovou obdobnou zakázku, která bude uvedena v seznamu členů restaurátorského týmu 
nad rámec požadavků zadavatele v rámci kvalifikace (pozn. minimálně jedna obdobná zakázka 
v příloze č. 7 této zadávací dokumentace), tj. za druhou a každou další takovou obdobnou zakázku 
v rámci níž členové restaurátorského týmu jednotlivě, nebo společně provedli (tj. dokončili) 
v posledních 5 (pěti) letech před zahájením tohoto zadávacího řízení odborné restaurování minimálně 
těchto částí varhanního stroje: vzdušnice, píšťaly a intonace, bude účastníkovi zadávacího řízení 
přidělen jeden bod. 
 
Jednotlivým nabídkám budou v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení přiřazeny body, které budou 
případně zaokrouhleny na dvě desetinná místa, dle následujícího vzorce: Zadavatel uvádí, že pokud 
z uvedených informací nebude zcela zjevně zřejmé, kolik zkušeností je možné uznat, není možné 
žádat o vysvětlení a bude přidělen počet bodů 0. 
 

100 x 

Počet přidělených bodů 
hodnocené nabídky 

Počet přidělených bodů 
nejlépe hodnocené nabídky 

 
Získané bodové hodnocení bude následně redukováno vahou daného kritéria, tedy x 0,20. 
 
Celkové hodnocení 
Součet redukovaných bodových hodnot z uvedených dílčích hodnotících kritérií určí výslednou 
bodovou hodnotu nabídky.  
 
Celkové pořadí nabídek je dáno výslednou bodovou hodnotou nabídky tak, že nejvýhodnější je ta 
nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů.  
 
Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 
 

13. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 

Zadavatel jistotu nepožaduje.  

 

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídka bude předložena v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje profilu 

zadavatele v českém nebo slovenském jazyce.  

 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 

Podepsaný návrh Smlouvy.  

Součástí zadávacích podmínek je vzor Smlouvy. Účastník zadávacího řízení pouze doplní 

požadované chybějící údaje a Smlouvu podepsanou osobou oprávněnou zastupovat účastník 

zadávacího řízení učiní součástí nabídky jako návrh Smlouvy. Smlouva musí po obsahové stránce 

odpovídat obsahu nabídky účastníka zadávacího řízení. Pokud Smlouva nebude odpovídat ostatním 

částem nabídky účastníka zadávacího řízení, bude tato skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka 



 

 12  

zadávacího řízení ze zadávacího řízení. Pokud zastupuje účastníka zadávacího řízení jiná osoba 

odlišná od osoby oprávněné k zastupování, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc opravňující 

tuto osobu k zastupování. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. Microsoft Word, penOffice). 

Oceněný položkový rozpočet zpracovaný v podrobnosti dle soupisu prací v této zadávací 

dokumentaci v editovatelném formátu, dodavatel v položkovém rozpočtu vyplní také výši sazby DPH 

v % (procentech). 

Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace.  

Vyplněný krycí list, který je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace 

Seznam poddodavatelů v souladu s § 105 odst.1 písm. b) zákona, dle vzoru v příloze č. 9 k této 

zadávací dokumentaci 

Čestné prohlášení dodavatele o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky, dle 

přílohy č. 10 zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení dodavatele a případně také jiné osoby, pokud prostřednictvím ní prokazuje 

dodavatel splnění části kvalifikace, a to ve vztahu k ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Vzor čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů je přílohou č. 11 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení 

bude vyhotoveno a podepsáno osobou zastupující dodavatele a v případě, že dodavatel prokazuje 

splnění části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, tak také osobou zastupující tuto jinou osobu. 

 

Smlouva (dohoda) upravující podmínky společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení (v případě 

společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení). 

Plná moc případně jiná listina, z níž vyplývá právo zastupovat účastníka zadávacího řízení, a to v 

případě, že některé požadované dokumenty (tj. např. prohlášení účastníka zadávacího řízení, návrh 

smlouvy o dílo nebo seznam poddodavatelů) nebudou podepsány osobou zastupující účastníka 

zadávacího řízení. (viz také bod 4 výzvy k podání nabídek). 

Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

 

Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Jednu 

nabídku může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud účastník zadávacího řízení 

v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky 

zadávacího řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku 

a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Účastník zadávacího řízení je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění 

veřejné zakázky. 

 

15. POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ PROSTŘEDNICTVÍM 

ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 

 
Nabídky se dle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje.  



 

 13  

Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje Portálu pro vhodné uveřejnění, a to na 

adrese https://www.vhodneuverejneni.cz. Adresa hlavního profilu zadavatele je: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 
 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné podobě a elektronické formě, a to 
v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském 
jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 
 
Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje musí být 
dodavatel v tomto elektronickém nástroji registrován. 

 
Informace o registraci v elektronickém nástroji a podání elektronické nabídky jsou uvedeny na adrese: 
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf 
 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě. 
 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, 

tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG; tyto soubory mohou být 

součástí komprimovaného souboru ve formátu ZIP, RAR, či 7Z, přičemž takovýto komprimovaný 

soubor nesmí být opatřen heslem. 
 

Zadavatel uvádí, že podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě jsou k dispozici na: 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf: 

Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem s nainstalovaným internetovým 

prohlížečem, připojeným k síti Internet (minimální technické požadavky na osobní počítač, konektivitu 

k internetu a internetový prohlížeč jsou blíže uvedeny v návodu na použití elektronického nástroje 

v prostředí elektronického nástroje). 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 

16. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

 

Zadavatel hodlá při zadávání veřejné zakázky používat výlučně elektronické prostředky dle § 211 

zákona. 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat výlučně elektronický 

nástroj dle § 213 zákona nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení probíhat výhradně 

elektronicky (zadavatel preferuje elektronický nástroj nebo datovou schránku), a to za využití: 

elektronického nástroje na adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 
 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 

doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel 

odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému 

dodavateli - účastníku společné nabídky samostatně. 
Podrobné informace o elektronickém nástroji www.e-zakazky.cz jsou dostupné na internetové adrese 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf. 
 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


 

 14  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, zodpovídá 

vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém 

nástroji vhodné uveřejnění. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 

přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji vhodné uveřejnění byla 

doručena nová zpráva, či nikoli. 

 

17. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce, písemná žádost musí být 

podána v elektronické podobě a způsobem podle článku 17 této zadávací dokumentace, nejpozději 

7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace 

i bez předchozí žádosti dodavatele. 

 

Podmínky změny nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 zákona  

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna. 

 

Zadavatel může v souladu s ustanoveními § 53 odst. 3, § 54 odst. 5 a § 98 ZZVZ zadávací 

dokumentaci vysvětlit. Vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, zadavatel 

uveřejní na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 ZZVZ nejméně 4 (čtyři) pracovní 

dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

 

Zadavatel umožní, dle § 97 zákona, prohlídku místa plnění všem dodavatelům, kteří mají zájem na 

podání nabídky.  

 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 14.11.2024 od 10:00 hodin  

Sraz účastníků prohlídky místa plnění je před budovou vchodem do kostela Nejsvětější Trojice 

v Hostinném, k.ú. Hostinné st.p.č. 1, a to v 10:00 hodin dne: 14.11. 2024.  

Kontaktní osobou prohlídky místa plnění je Ing. Jiří Vágner, stavební technik, tel: +420 731130782. 

 



 

 15  

Případné dotazy plynoucí z prohlídky místa plnění je nutno doručit písemně způsobem popsaným 

v části č. 17 této zadávací dokumentace. Znění dotazu včetně odpovědi budou zveřejněna na profilu 

zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 

 

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění s jeho technickými a provozními parametry, které dodavatelé považují, nad rámec 

předané projektové dokumentace a dalších podkladů, za důležité pro zpracování nabídky. Při 

prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, ale 

odpovědi na ně mají pouze informativní charakter. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou 

nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je uchazeč 

povinen vznést tento dotaz písemně a to způsobem popsaným v části 17 a pouze písemná odpověď 

zadavatele má závazný charakter. 

 

19. VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 

 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanoveními § 53 odst. 5 zákona, že může oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. 

V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění. 

 

20. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A JAZYK, VE KTERÉM MOHOU BÝT PODÁNY 

 

Lhůta pro podání nabídek:    Datum:  26.11.2024            Hodina: 12:00 

 
Elektronická adresa pro podání nabídek: 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v této zadávací 
dokumentaci. Nabídky mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

 

21. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Otevírání nabídek se z důvodu příjmu nabídek pouze v elektronické podobě koná v souladu s ust. 

§109 zákona bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
  

22. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

Realizace zakázky je vázána na získání finanční dotace. Všechny dílčí etapy plnění veřejné zakázky 

mají být spolufinancovány z dotačních titulů, především pak z dotací Královéhradeckého kraje 

a Ministerstva kultury ČR.  

 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí s tím, že v případě, kdy zadavatel požadovanou finanční dotaci 

nezíská, nebo pokud zadavatel neobdrží finanční dotaci v minimální požadované výši ve dvou letech 

po sobě jdoucích, nebude se zakázka realizovat, popř. se bude realizovat jen určitá dílčí část plnění 

zakázky v závislosti na finančních možnostech zadavatele, a to bez nároku na náhradu jakýchkoliv 

nákladů vybraného dodavatele. Pouze v případě, kdy by byla již realizována alespoň jedna dílčí etapa 

plnění zakázky a zadavatel nezíská v následujícím roce finanční prostředky na další dílčí etapu plnění 

zakázky, bude vybraný dodavatel oprávněn účtovat zadavateli náklady na řádné zabezpečení 

a ochranu restaurovaných i nerestaurovaných částí varhan před poškozením ve výši 15.000,- Kč bez 

DPH za každý kalendářní rok, ve kterém neprovede žádné restaurátorské práce.  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26


 

 16  

 

Zadavatel si vyhrazuje, že v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. V 

takovém případě se tato oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v ustanoveních § 127 ZZVZ. 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení uveřejní zadavatel v souladu s ustanovením § 53 odst. 8 ZZVZ 

na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  

 

Podle ustanovení § 53 odst. 2 ZZVZ nesmí zadavatel s účastníky zadávacího řízení o podaných 

nabídkách jednat.  

 

V případě, že bude nabídka dodavatele obsahovat osobní údaje třetích osob, je za dodržení Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) odpovědný dodavatel, neboť jako první tyto 

údaje ve své nabídce zpracovává. Povinnost zadavatele ke zpracování osobních údajů v zadávacím 

řízení plyne přímo ze ZZVZ, a proto zadavatel v zadávací dokumentaci nevyžaduje souhlas se 

zpracováním osobních údajů.  

Účastníkovi zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy o dílo 

a na plnění předmětu plnění veřejné zakázky. Podáním nabídky vyslovuje účastník zadávacího řízení 

souhlas s tím, že smlouva o dílo nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami 

a účinnosti schválením Biskupstvím královéhradeckým.  

 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 

narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, prověřit či vyjasnit informace a skutečnosti uvedené jednotlivými 

dodavateli v jejich nabídkách, k čemuž mu dodavatelé poskytnou potřebnou součinnost. Zadavatel si 

vyhrazuje právo po dodavateli požadovat, aby ve stanovené lhůtě objasnil předložené informace či 

doklady. 
 
Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku  
Zadavatel nesmí podle ustanovení § 222 odst. 1 ZZVZ umožnit podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení podle 
ZZVZ, není-li v dalších ustanoveních ZZVZ stanoveno jinak. Případné změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku budou realizovány v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 ZZVZ.  

 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu v osobě dodavatele 

v průběhu plnění veřejné zakázky.  
Zadavatel si dle § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, 

a to v případě, kdy uzavřená smlouva s vybraným dodavatelem bude předčasně ukončena, výpovědí, 

anebo odstoupením od smlouvy. Zadavatel je oprávněn uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky 

s novým dodavatelem za podmínek uvedených níže a za předpokladu, že s touto změnou bude nový 

dodavatel souhlasit. V případě změny dodavatele může dojít ke změně ceny dle nabídky nového 

dodavatele, změny poddodavatelů v souladu s nabídkou nového dodavatele a údajů vztahujících se 

k osobě dodavatele (např. kontaktní osoby, kontaktní údaje atd., dále jen „povolené změny smlouvy“).  
 



 

 17  

Zadavatel je oprávněn uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek 

v zadávacím řízení. Zadavatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí 

nabídek v zadávacím řízení. Zadavatel však provede posouzení splnění podmínek účasti u tohoto 

účastníka, pokud tak neučinil v zadávacím řízení, a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsou naplněny 

povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 zákona (dále jen „důvody, pro které by 

nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí“). Pokud jsou naplněny důvody, pro 

které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí v zadávacím řízení, může 

zadavatel oslovit dodavatele, který se umístil na třetím místě v pořadí.  
Druhý, příp. další účastník v pořadí je povinen splnit další podmínky uzavření smlouvy dle této 

zadávací dokumentace. Smlouva musí odpovídat původní smlouvě, která bude zohledňovat pouze 

povolené změny smlouvy.  
Postup dle předchozího odstavce se použije obdobně pro další účastníky v pořadí, pokud druhý 

účastník smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímu uzavření, nesplní podmínky účasti, 

jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje. 

Postup podle tohoto článku zadávací dokumentace (vyhrazená změna závazku změnou 

dodavatele) je právem zadavatele, nikoliv jeho povinností, a nelze se jej právně domáhat. 

 

Vzhledem ke způsobu a možnostem financování veřejné zakázky, jejíž realizace je podmíněna 

získáním finančních dotací z veřejných prostředků, může být realizace zakázky rozdělena až do 5 

(pěti) ročních dílčích etap, v závislosti na výši získaných finančních prostředků. Předpokládané 

termíny realizace jednotlivých dílčích etap zakázky jsou v období květen až listopad příslušného roku. 

Konkrétní termíny a rozsah plnění zakázky v rámci jednotlivých dílčích etap realizace zakázky si 

dohodnou zadavatel s vybraným dodavatelem v závislosti na výši získaných finančních prostředků 

vždy v příslušném roce, a to formou písemných dodatků k uzavřené smlouvě o dílo. 

Vyhrazená změna závazku: Předmět díla (plnění dle této veřejné zakázky) bude realizován v plném 

rozsahu pouze v případě získání dostatečného množství finančních prostředků na dokončení díla 

v roce 2025. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu závazku ze smlouvy, a to upravit rozsah plnění 

v návaznosti na získání finančních prostředků v roce 2025.  

 

Účastníci do nabídek uvažují s realizací celé zakázky v uvedeném plánovaném termínu dle 

dokumentace. 

 

23. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 

 Příloha č. 1_Restaurátorský záměr včetně fotodokumentace 

 Příloha č. 2_Položkový rozpočet 

 Příloha č. 3_Závazné stanovisko 

 Příloha č. 4_Manuál pro dodavatele 

 Příloha č. 5_Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 Příloha č. 6_Krycí list nabídky 

 Příloha č. 7_Seznam členů restaurátorského týmu 

 Příloha č. 8_Návrh smlouvy o dílo 

 Příloha č. 9_Seznam poddodavatelů 

 Příloha č. 10_Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění VZ 

 Příloha č. 11_Čestné prohlášení ve vztahu k ustanovení zákona o střetu zájmů 

 Příloha č. 12_Kvalifikační dokumentace 

 

V Hostinném 05.11.2024     ………………………………………… 

Ing. Alena Rűckerová 

               osoba zastupující zadavatele 


		2024-11-05T17:35:49+0100
	Ing. Alena Rückerová




